EDITAL Nº 04/2022 – LISTA DOS SUPLENTES DO PROCESSO SELETIVO UERGS PARA PROVIMENTO
DAS VAGAS REMANESCENTES DO PROCESSO SELETIVO SISU 2022

O Reitor da Universidade Estadual do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna público a lista dos

suplentes do processo seletivo para provimento das vagas remanescentes do Processo Seletivo SISU 2022.

1. LISTA DOS SUPLENTES:

UNIDADE CURSO NOME POSIÇÃO OPÇÃO DE VAGA

ALEGRETE PEDAGOGIA – LICENCIATURA
BARTIRA REGINA DA SILVA LOBO DE

OLIVEIRA 1° SEM RESERVA DE VAGAS

CACHOEIRA DO SUL ADMINISTRAÇÃO1

AUDREI PEUCKERT MACIEL 1° SEM RESERVA DE VAGAS

CACHOEIRA DO SUL ADMINISTRAÇÃO1 ALINE MAIARA MAGARINOS
RAMSEIER

2° SEM RESERVA DE VAGAS

CACHOEIRA DO SUL ADMINISTRAÇÃO1 FERNANDO MARTINELLI ARTIER 3° SEM RESERVA DE VAGAS

CACHOEIRA DO SUL ADMINISTRAÇÃO1 EDUARDA MARQUES DA SILVEIRA 4° SEM RESERVA DE VAGAS

CACHOEIRA DO SUL ADMINISTRAÇÃO1 VITORIA REGIA TROJAHN DA SILVA 5° SEM RESERVA DE VAGAS

CACHOEIRA DO SUL ADMINISTRAÇÃO1 DIENIFER PEDROSO SILVEIRA 6° SEM RESERVA DE VAGAS

CACHOEIRA DO SUL ADMINISTRAÇÃO1 GABRIELA ROSSI DE OLIVEIRA 7° SEM RESERVA DE VAGAS

CACHOEIRA DO SUL ADMINISTRAÇÃO1 WAGNER SANTOS PINTO 8° SEM RESERVA DE VAGAS

CACHOEIRA DO SUL ADMINISTRAÇÃO1 PEDRO HENRIQUE RIBEIRO MARTIN 9° SEM RESERVA DE VAGAS

CACHOEIRA DO SUL ADMINISTRAÇÃO1 TATIANE RODRIGUES BARBOSA 10° SEM RESERVA DE VAGAS

CACHOEIRA DO SUL ADMINISTRAÇÃO1 LAURA APARECIDA SILVEIRA DA
ROSA

11° SEM RESERVA DE VAGAS

CACHOEIRA DO SUL ADMINISTRAÇÃO1 MARIA EDUARDA PEDROSO 12° SEM RESERVA DE VAGAS

CACHOEIRA DO SUL ADMINISTRAÇÃO1 MIKAEL DA SILVA MELO 13° SEM RESERVA DE VAGAS

CACHOEIRA DO SUL ADMINISTRAÇÃO1 LETICIA CAMPOS ARAUJO 14° SEM RESERVA DE VAGAS

CACHOEIRA DO SUL ADMINISTRAÇÃO1 LUAN DE OLIVEIRA LUCAS 15° SEM RESERVA DE VAGAS

CACHOEIRA DO SUL ADMINISTRAÇÃO1 GABRIELE FAGUNDES SILVEIRA 16° SEM RESERVA DE VAGAS

GUAÍBA ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO LUIZA VITORIA COMERLATO
BETTANZOS

1° SEM RESERVA DE VAGAS

GUAÍBA ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO LUCAS PEREIRA DE SOUZA 2° SEM RESERVA DE VAGAS

GUAÍBA ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO DAVID DA SILVA VALICHESKI 3° SEM RESERVA DE VAGAS

PORTO ALEGRE ENGENHARIA DE ENERGIA CARLOS EDUARDO FERNANDES
FONSECA

1° SEM RESERVA DE VAGAS

PORTO ALEGRE ENGENHARIA DE ENERGIA PRISCIANI MIRANDA MORELLE
RAULINO

2° SEM RESERVA DE VAGAS

PORTO ALEGRE ENGENHARIA DE ENERGIA FELIPE PENNA DE BITENCOURT 3° SEM RESERVA DE VAGAS

PORTO ALEGRE ENGENHARIA DE ENERGIA LUIZA CARVALHO DA SILVA 4° SEM RESERVA DE VAGAS

PORTO ALEGRE
ENGENHARIA DE BIOPROCESSOS

E BIOTECNOLOGIA OCTACILIO LUCAS ZEFERINO 1° SEM RESERVA DE VAGAS

PORTO ALEGRE
ENGENHARIA DE BIOPROCESSOS

E BIOTECNOLOGIA KAROLAIN MATIAS PEIXOTO 2° SEM RESERVA DE VAGAS

PORTO ALEGRE
ENGENHARIA DE BIOPROCESSOS

E BIOTECNOLOGIA GABRIEL SCHORNE MÚRIA 3° SEM RESERVA DE VAGAS

PORTO ALEGRE
ENGENHARIA DE BIOPROCESSOS

E BIOTECNOLOGIA GABRIEL FORTES PEREIRA 4° SEM RESERVA DE VAGAS

PORTO ALEGRE
ENGENHARIA DE BIOPROCESSOS

E BIOTECNOLOGIA TÂNIA REGINA DO ROSARIO JORAS 5° SEM RESERVA DE VAGAS

PORTO ALEGRE
ENGENHARIA DE BIOPROCESSOS

E BIOTECNOLOGIA
GIOVANA SOUZA CARVALHO

DORNELLES
6° SEM RESERVA DE VAGAS

PORTO ALEGRE
ENGENHARIA DE BIOPROCESSOS

E BIOTECNOLOGIA
AMABILI SCHAYANA TOLEDO

MARTINS
7° SEM RESERVA DE VAGAS

PORTO ALEGRE
ENGENHARIA DE BIOPROCESSOS

E BIOTECNOLOGIA INARA DE LIMA PARE 8° SEM RESERVA DE VAGAS

PORTO ALEGRE
ENGENHARIA DE BIOPROCESSOS

E BIOTECNOLOGIA EDISON JOSE LIMA VIEIRA 9° SEM RESERVA DE VAGAS

PORTO ALEGRE
ENGENHARIA DE BIOPROCESSOS

E BIOTECNOLOGIA JULIA GARCIA DE SOUZA 10° SEM RESERVA DE VAGAS

PORTO ALEGRE
ENGENHARIA DE BIOPROCESSOS

E BIOTECNOLOGIA FILIPE FACIO DOS SANTOS 11° SEM RESERVA DE VAGAS

PORTO ALEGRE
ENGENHARIA DE CONTROLE E

AUTOMAÇÃO DAVI SILVA BRITO JUNIOR 1° SEM RESERVA DE VAGAS

PORTO ALEGRE
ENGENHARIA DE CONTROLE E

AUTOMAÇÃO FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA 2° SEM RESERVA DE VAGAS

PORTO ALEGRE
ENGENHARIA DE CONTROLE E

AUTOMAÇÃO ÉLIO CARDOSO JÚNIOR 3° SEM RESERVA DE VAGAS

PORTO ALEGRE
ENGENHARIA DE CONTROLE E

AUTOMAÇÃO ROBINSON SANGALLI 4° SEM RESERVA DE VAGAS

PORTO ALEGRE
ENGENHARIA DE CONTROLE E

AUTOMAÇÃO VINICIUS GUTERRES MENDA 5° SEM RESERVA DE VAGAS

PORTO ALEGRE

LETRAS: LICENCIATURA EM
LÍNGUA PORTUGUESA E

LITERATURAS DE LÍNGUA
PORTUGUESA

MARIA ELAINE VILAR DA SILVA
VIEIRA

1° SEM RESERVA DE VAGAS

PORTO ALEGRE

LETRAS: LICENCIATURA EM
LÍNGUA PORTUGUESA E

LITERATURAS DE LÍNGUA
PORTUGUESA

VICTORIA DE BEM MULLER 2° SEM RESERVA DE VAGAS

PORTO ALEGRE

LETRAS: LICENCIATURA EM
LÍNGUA PORTUGUESA E

LITERATURAS DE LÍNGUA
PORTUGUESA

BEATRIZ PINHEIRO MACHADO
MARQUETTI

3° SEM RESERVA DE VAGAS

PORTO ALEGRE
ADMINISTRAÇÃO DE SISTEMAS E

SERVIÇOS EM SAÚDE DANIELA DAL CASTEL 1° SEM RESERVA DE VAGAS

PORTO ALEGRE
ADMINISTRAÇÃO DE SISTEMAS E

SERVIÇOS EM SAÚDE
LAURA VALENTINA GEESDORF DE

ARAUJO
2° SEM RESERVA DE VAGAS

PORTO ALEGRE
ADMINISTRAÇÃO DE SISTEMAS E

SERVIÇOS EM SAÚDE BIANCA DE OLIVEIRA SANTANA 3° SEM RESERVA DE VAGAS

PORTO ALEGRE
ADMINISTRAÇÃO DE SISTEMAS E

SERVIÇOS EM SAÚDE
ANA VITORIA PARCIO DO

SACRAMENTO
4° SEM RESERVA DE VAGAS

PORTO ALEGRE
ADMINISTRAÇÃO DE SISTEMAS E

SERVIÇOS EM SAÚDE LISIANE PINTO MORAES 5° SEM RESERVA DE VAGAS

PORTO ALEGRE
ADMINISTRAÇÃO DE SISTEMAS E

SERVIÇOS EM SAÚDE BRUNO SILVA ROCHA 6° SEM RESERVA DE VAGAS

PORTO ALEGRE
ADMINISTRAÇÃO DE SISTEMAS E

SERVIÇOS EM SAÚDE MARILEIA DIAS TRAPAGA 7° SEM RESERVA DE VAGAS

PORTO ALEGRE
ADMINISTRAÇÃO DE SISTEMAS E

SERVIÇOS EM SAÚDE FRANCINE DOS SANTOS 8° SEM RESERVA DE VAGAS

PORTO ALEGRE
ADMINISTRAÇÃO DE SISTEMAS E

SERVIÇOS EM SAÚDE IVANILCE MARIA RUTKOSKI 9° SEM RESERVA DE VAGAS

PORTO ALEGRE
ADMINISTRAÇÃO DE SISTEMAS E

SERVIÇOS EM SAÚDE VICTOR BATISTA BARBOSA 10° SEM RESERVA DE VAGAS

PORTO ALEGRE
ADMINISTRAÇÃO DE SISTEMAS E

SERVIÇOS EM SAÚDE MARIANA RODRIGUES SIMÕES 11° SEM RESERVA DE VAGAS

PORTO ALEGRE
ADMINISTRAÇÃO DE SISTEMAS E

SERVIÇOS EM SAÚDE ANA PAULA SPAGIARI FRAGA 12° SEM RESERVA DE VAGAS

PORTO ALEGRE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MICAEL VICENTE QUINN 1° SEM RESERVA DE VAGAS

PORTO ALEGRE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA CLAUDIA SILVEIRA PRETO DE
OLIVEIRA BRUM

2° SEM RESERVA DE VAGAS

PORTO ALEGRE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ALESSANDRA BRUN 3° SEM RESERVA DE VAGAS

PORTO ALEGRE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MAX LAGES FERREIRA 4° SEM RESERVA DE VAGAS

PORTO ALEGRE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EVELY SABRINA DA SILVA RIBEIRO 5° SEM RESERVA DE VAGAS

PORTO ALEGRE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA HELENA DAL POZZOLO MOTTA 6° SEM RESERVA DE VAGAS

PORTO ALEGRE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA TAUANE FACIO COELHO 7° SEM RESERVA DE VAGAS

PORTO ALEGRE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA VERÔNICA SOUZA DE OLIVEIRA 8° SEM RESERVA DE VAGAS

1.1 Caso haja desistência de candidatos com matrícula homologada, poderão ocorrer novas convocações nas datas
prováveis de 23/05/2022 e 30/05/2022 somente para os candidatos que apresentaram a sua documentação durante o
período de inscrição previsto no Edital n° 01/2022 – Processo Seletivo UERGS para Provimento das vagas
Remanescentes do Processo Seletivo SISU 2022, e tiveram a sua documentação DEFERIDA, porém não foram
classificados, em cursos com início em 2022/2.

Porto Alegre, 16 de maio de 2022.

Leonardo Alvim Beroldt da Silva

Reitor